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ABSTRAKT

Bakalářská práce se zabývá marketingovým plánem, který je nezbytnou součástí řízení

kaţdého podniku. Teoretická část se věnuje marketingu, plánování a zejména

marketingovému plánu, na základě informací získaných z prostudované literatury.

Praktická část obsahuje zpracování situační analýzy podniku, která ukazuje na současnou

situaci podniku. Podle výsledků analýz jsou stanoveny hlavní marketingové cíle, dále jsou

určeny marketingové strategie potřebné k dosaţení těchto cílů a navrţení celkového

marketingového plánu firmy. V závěrečné části je vypracována riziková a nákladová

analýza.

Klíčová slova: Strategické plánování, marketingové plánování, marketingový plán, SWOT

analýza, marketingové cíle, marketingové strategie, marketingový mix.

ABSTRACT

Bachelor thesis deals with the marketing plan, which is an essential part of the

management of each company. The theoretical part deals with marketing, planning, and in

particular the marketing plan, based on information obtained from a review of the

literature. The practical part includes a processing situation of the company, which shows

the current situation of the company. According to the results of analysis, identify key

marketing objectives as well as marketing strategies are needed to achieve these objectives

and propose an overall marketing plan of the company. The risk and cost analysis are in

the final part.

Keywords: Strategic planning, marketing planning, marketing plan, SWOT analysis,

marketing objectives, marketing strategies, marketing mix.
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ÚVOD

Bakalářská práce zpracovává marketingový plán na jeden rok pro společnost RIM-CZ

spol. s r. o. Jelikoţ má firma stanoven účetní rok od 1. dubna do 31. března, je

marketingový plán zpracováván na období od března 2011 do dubna 2012.

Během odborné praxe v daném podniku mi byly poskytnuty veškeré potřebné informace,

na základě kterých mohla být bakalářská práce zhotovena.

Práce je rozdělena na dvě části. První část je teoretická, druhá část analytická. Teoretická

část se bude zabývat marketingem obecně, marketingovým plánováním a marketingovým

plánem. V praktické části se bude provádět situační analýza podniku, která se bude skládat

mimo jiné také z analýzy současných marketingových aktivit. Na základě provedených

analýz budou sestaveny marketingové cíle, kterých bude potřeba dosáhnout. Také budou

rozebírány strategie, kterými bude moţno daných cílů dosáhnout. V další části budou

sestaveny akční programy přímo pro podnik tak, aby nejlépe pomohly dosáhnout cílů.

V další části práce bude navrţen systém kontroly plnění marketingového plánu.

Bude také navrţen systém kontroly plnění marketingového plánu, který je velmi podstatný,

a díky kterému můţe podnik zjistit, jak jsou navrţené strategie úspěšné a případně tyto

strategie v průběhu plnění upravovat.

V závěrečné části budou navrhnuta doporučení pro firmu, která by mohla přispět

k dosaţení cílů i v dalších letech. Hlavním marketingovým cílem podniku bude „Zvýšení

prodeje na tuzemském trhu o 10 %“. Pro podnik bude podstatné, aby se podnik více

zaměřil na masovou komunikaci a více investoval do veletrhů a výstav. Dalším

marketingovým cílem bude „Zavedení 4 nových produktů na trh, s cílem dosaţení určitého

počtu prodaných kusů kaţdého z nich“. Jelikoţ existují dva marketingové cíle, budou

navrhnuty dva akční programy, které by měly vést k cílům.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Marketing můţe pro mnoho lidí znamenat pouze reklamu a prodej. Jsou to však pouze dvě

funkce marketingu, které často nemusí být ani těmi nejdůleţitějšími.

Podle P. Kotlera je marketing o uspokojování potřeb zákazníka, ne pouze o tom někoho

přesvědčit ke koupi a prodat zboţí. Podle něj tedy vzniká marketing jiţ dávno předtím, neţ

je produkt vyroben, nikoliv aţ je vyroben. [1]

Definice marketingu podle P. Kotlera zní: „Společenský a manaţerský proces, jehoţ

prostřednictvím uspokojují jednotlivci a skupiny své potřeby a přání v procesu výroby

a směny produktů a hodnot.“ [1, s. 40]

Definice podle M. R. Solomona: „Marketing je jednou z činností vykonávaných

organizacemi a sadou procesů pro vytváření, sdělení a poskytnutí hodnoty zákazníkům

a pro řízení vztahů se zákazníky takovým způsobem, z něhoţ má prospěch organizace

a zájmové skupiny s ní spojené.“ [2, s. 6]

Důleţitou částí definice marketingu je, ţe se týká uspokojování potřeb různých zájmových

skupin, které v tomto kontextu znamenají kupce, prodejce, investory do firmy, obyvatele

dané komunity, ale také občany států, kde jsou produkty vyráběny nebo prodávány.

Zájmovou skupinou je v marketingu tedy kaţdý, kdo má na výsledku svůj zájem. [2]

Zajímavé a pravdivé přirovnání marketingu uvedl Peter Knight: „Marketing se dá přirovnat

k rozdělávání ohně. I s dobrým podpalovačem zabere pár minut, neţ se třísky rozhoří

natolik, abyste mohli přiloţit uhlí nebo polena, a potom ještě nějakou dobu trvá, neţ se

místností začne šířit teplo.“ Tím chce autor říci, ţe i kdyţ je marketing velmi dobrý,

nedostaví se z něj prospěch ihned, ale je třeba být trpělivý a na marketingu pracovat

i nadále. [3, s. 36]

1.1 Strategické plánování

Plánování obecně je nezbytnou činností kaţdého podniku, která musí směřovat k určitým

cílům. Na základě vnitřních a vnějších vlivů se tyto cíle mohou měnit, přesto je však

důleţité si hned na počátku tyto cíle zvolit. [4]

Strategický plán je plán, který popisuje, jak bude společnost fungovat, aby plně vyuţila

příleţitostí, které jí nabízí měnící se prostředí, a aby udrţela strategickou rovnováhu mezi

cíli, organizací a moţnými marketingovými příleţitostmi.
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Strategický plán má několik sloţek. Jsou to: poslání, strategické cíle, strategický audit,

SWOT analýza, analýza portfolia, cíle, strategie. Všechny tyto sloţky vycházejí

z marketingového plánu a zároveň pro ně připravují podklady. [1]

1.2 Marketingové plánování

Jedná se o opakující se proces, který pomáhá lépe vyuţívat zdrojů podniku k identifikaci

marketingových příleţitostí firmy.

V dnešní době není moţné podnikat bez marketingu a marketingového plánování.

Společnosti, které se chtějí stát úspěšnými, by měly sledovat rychle se měnící sloţité

podmínky trhu a rychle a pruţně na ně reagovat, pochopit a přizpůsobit se momentální

trţní situaci.

Marketingové plánování je vhodné k segmentaci trhu, k identifikaci trţní pozice, k zjištění

velikosti trhu, k plánování nebo také k realizování uskutečnitelného trţního podílu na

daném trhu. Důleţité je pochopení, ţe marketingové plánování je zejména o poznání, ţe se

jedná o kontinuální proces, který je provedený v určité posloupnosti a zahrnuje komplex

činností, které je třeba provést na reálném základě. [5] a [6]
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2 MARKETINGOVÝ PLÁN

Marketingový plán je písemný dokument, který zachycuje výsledky marketingového

plánování a také určuje, jakých cílů chce podnik dosáhnout v určitém časovém období,

a jakých prostředků je potřeba k jejich dosaţení. [5]

Marketingový plán stanovuje zásady, které nám pomáhají dosáhnout našich cílů, dále

stanovuje metody, jakými toho chceme docílit. [7]

Důleţité je, aby lidé, kteří tento plán budou provádět, správně pochopili jeho podstatu

a účel. Pokud se tak nestane, je pravděpodobné, ţe plán selţe a nebude účinný. [6]

Podle R. J. Besta je „marketingový plán silniční mapou, ze které lze vyčíst:

 Kde se podnik nachází.

 Jeho poţadovaný cíl.

 Podmínky platící pro dosaţení místa určení.“ [7, s. 146]

„Avšak není garancí dosaţení předpokládané výkonnosti, stejně jako mapa negarantuje, ţe

se cestující dostane do poţadované destinace.“ [7, s. 146]

Kaţdý marketingový plán musí obsahovat 6 částí:

 Situační analýza.

 Marketingové cíle.

 Marketingové strategie.

 Akční plány.

 Rozpočet.

 Kontrola.

2.1 Situační analýza

Situační analýza je nezbytným zahájením při plánování. Smyslem provádění situační

analýzy je nalezení správného poměru mezi příleţitostmi, které přicházejí z vnějšího

prostředí a mezi schopnostmi a zdroji firmy. Tato analýza nám tedy odhaluje veškeré


[…]


Na pravidelných schůzích bude management:

 Sledovat dodrţování časového harmonogramu a jeho plnění.

 Kontrolovat, zda činnosti vedou k dosaţení cílů.

 Porovnávat skutečné výkony s plánem.

Pokud se na schůzích zjistí, ţe dochází ke špatnému plnění marketingového plánu, nebo ţe

došlo k chybnému zvolení marketingových strategií, nebo k nevhodnému zvolení cílových

trhů, je třeba, aby management navrhnul nové postupy vedoucí k nápravě a tím pádem také

k dosaţení stanovených cílů.

4.7 Doporučení pro společnost

Pro společnost RIM-CZ by bylo vhodné, aby investovala větší finanční prostředky do

veletrhů a výstav v České republice. Je to místo, kde můţe podnik oslovit největší počet

svých potenciálních zákazníků. Je třeba vyuţít co nejvíce moţností na veletrhu, jak na
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produkty a na společnost upozornit. Vhodné je investovat do lukrativní pozice stánku,

voucherů, reklamních plachet aj.

Jako doporučení společnosti pro další roky navrhuji oslovit některé z firem, které se

zabývají výrobou kvalitního nábytku, zejména kancelářského. Tyto podniky by mohly

dospět k vyššímu prodeji, pokud by spolupracovaly tak, ţe by se např. společně

zúčastňovaly výběrových řízení na veřejné zakázky. Fungovalo by to tak, ţe pokud by byla

uzavřena objednávka kancelářských ţidlí u společností RIM-CZ, odběratel by získal

určitou slevu na kancelářský nábytek od druhé společnosti, a naopak. Tohle řešení by se

stalo výhodným jak pro obě společnosti, které by tímto mohly získat více zakázek, tak pro

odběratele, kteří by získávali slevu.

Dále bych doporučila, aby se v rámci dosaţení cíle podnik pokusil sníţit ceny svých

produktů a přiblíţil se alespoň minimálně k cenám konkurence s niţšími cenami, neţ má

RIM-CZ. Tím podnik můţe dosáhnout vyššího prodeje na českém trhu. K niţším cenám

můţe podnik přijít, pokud nalezne levnější dodavatele potřebných komponentů a materiálu,

nesmí však ohrozit stávající kvalitu produktů.
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ZÁVĚR

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout marketingový plán pro firmu RIM-CZ, spol. s r. o.

na rok 2011-2012.

Společnost RIM-CZ je českým výrobcem a prodejcem kancelářského nábytku se sídlem

v Otrokovicích. Firma v letošním roce oslaví jiţ 20. výročí od svého vzniku.

Teoretická část se zabývá marketingem, marketingovým plánováním a hlavně

marketingovým plánem. Potřebné informace byly získány z literárních zdrojů. Praktická

část nejprve představuje společnost RIM-CZ a obsahuje její profil. Následně byla

provedena situační analýzu podniku, která obsahuje také analýzu stávajících

komunikačních kanálů a marketingových aktivit podniku. Dále byly rozpracovány

jednotlivé části marketingového plánu na základě provedených analýz.

Z provedených analýz vyplynulo, ţe podnik by mohl zvýšit svůj prodej na tuzemském

trhu. Tento cíl se také shoduje s přáním vedení firmy, proto byl stanoven hlavní

marketingový cíl: Zvýšení prodeje na tuzemském trhu o 10%. Dalším marketingovým

cílem je: Zavedení 4 nových výrobků na trh a dosaţení určitého prodeje u kaţdého z nich.

Na základě zvolených marketingových cílů byly navrhnuty určité marketingové strategie,

které by měly pomoci dosáhnout stanovených marketingových cílů. Dále byly také

sestaveny akční plány, které obsahují aktivity a způsoby, pomocí kterých by podnik mohl

dosáhnout daných cílů. Následovně byly sestaveny rozpočty těchto akčních plánů.

U rozpočtu se vycházelo ze současných cen, a také z cen dosavadních činností, které

podnik jiţ prováděl.

V závěrečné části byla navrhnuta některá další moţná doporučení pro firmu, která by

mohla v dalších letech firma vyuţít a kterými by se mohla firma řídit.

Domnívám se, ţe cíl mé bakalářské práce, vytvoření marketingového plánu firmy RIM-CZ

spol. s r. o. pro rok 2011-2012, byl splněn a doufám, ţe pro firmu bude tento marketingový

plán přínosným.
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RESUMÉ

The aim of my bachelor thesis was to propose a marketing plan for the company RIM-CZ,

spol. s r.o for years 2011-2012.

The company RIM-CZ is a Czech producer and seller of the office furniture, its registered

office is in Otrokovice. The company celebrates 20th anniversary this year.

The theoretical part deals with marketing, marketing planning and predominantly with

a marketing plan. All needed information was taken from some literal sources. The

practical part introduces the company RIM-CZ at first, and it contains the profile of the

company. Consequently, the situational analysis of the company was made, which also

contains an analysis of current communication channels and marketing activities of the

company. Next, individual parts of the marketing plan were elaborated on basis of the

made analysis.

It results from the made analysis that the company could increase its sale on the national

market. This aim corresponds to the management’s wishes, so a main marketing target was

determined: to increase the sale on the national market by 10%. Another marketing aim is:

to introduce 4 new products to the market and to achieve certain sale regarding each of

them.

On the basis of the chosen marketing aims certain marketing strategies were proposed,

which should help to achieve the marketing aims. Next, some plans of actions were

defined, which contain activities and ways how to achieve the stated aims. Consequently,

the budgets of these plans of actions were created. They come out of the current prices as

well as the prices of previous activities of the company.

The final part focuses on some further possible recommendations for the company, which

could be used and followed by the management in future years.

I believe that the aim of my bachelor thesis, the creation of a marketing plan for the

company RIM-CZ spol. s r.o. for years 2011-2012, was realised and I hope that this

marketing plan will be helpful for the company.
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