Univerzita T. Bati ve Zlíně
Fakulta managementu a ekonomiky
BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
na Vyšší odborné škole ekonomické Zlín

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Aneta Ireinová
Téma BP: Marketingový plán firmy RIM-CZ spol. s r.o.
Akademický rok: 2010/2011

Vedoucí BP*:

Oponent BP*: Ing. Miloslava Kubičková, Ph.D.

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1,5
Teoretická část BP X 1,0
Praktická část BP X 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1,5
Formální úroveň BP X 1,5
Součet 8,5

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Bakalářská práce se zabývá marketingovým plánem firmy RIM- CZ spol. s r.o. pro rok 2011 – 2012.

Teoretická část je v souladu s praktickou částí. Je zde velmi dobře pracováno s literárními i internetovými zdroji.

Hodnotu práce snižují některé gramatické chyby (32, 33, 48, 49, 52 atd.) a stylistické chyby (48, 49, 54).

V první části práce se popisuje marketing, analýza makroprostředí i mikroprostředí, marketingové cíle a strategie, akční plány, rozpočet a kontrola.

V další části je charakterizována společnost z hlediska profilu a historie. Hlavní část práce je věnována konkrétnímu marketingovému plánu firmy, ve kterém jsou podrobně rozpracovány všechny části marketingového mixu, nedílnou součástí práce jsou i zpracované akční plány pro firmu, jednotlivé rozpočty, adresná kontrola a práce vyúsťuje v doporučení pro společnost.

Cíl bakalářské práce byl splněn.

Otázky:

- 1) Co si myslíte, že je konkurenční výhodou firmy?
- 2) Podle jakých ukazatelů usuzujete na nízkou produktivitu práce (s.45)?
- 3) s. 53 – Zamýšlela jste se nad novými dodavateli, které byste firmě doporučila?
- 4) Vysvětlete fungování RIM Pointu.
- 5) Navrhujete 4 billboardy. V kterých lokalitách je chcete umístit konkrétně?
- 6) Vysvětlete pojem „voucher pro veletrh“.

Návrh na výslednou známku BP: B – velmi dobře
(Uved'te stupeň ECTS + slovní vyjádření)

V Zlíně dne 6. května 2011

Kubíčková

.....
podpis hodnotícího